
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 23. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 26. dubna 2022 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

372/23/22 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva  

26.4.2022 obce Bystřice konaného dne 26.4.2022            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

návrhovou komisi z 23. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel, p. Anna 

Konderlová, PhDr. Petr Majer 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

373/23/22 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva  

26.4.2022 obce Bystřice konaného dne 26.4.2022                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 23. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, p. Libor Dubský, 

náhradník: PharmDr. Roman Martynek 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

374/23/22 Program 23. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 26.4.2022 

26.4.2022                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 23. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 26.4.2022 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

375/23/22 Úkol z usnesení ZO č. 368/22/22                (TAJ) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  vypuštění úkolu uloženého usnesením č. 368/22/22 zadat zpracování studie 

zastavitelnosti území (rozvojové plochy) v lokalitě U Migusa směrem do Suchého 

v návaznosti na negativní stanovisko odboru životního prostředí Magistrátu města 

Třince k tomuto záměru, jako dotčeného orgánu při pořizování změn územního plánu 

k posuzování návrhů na změnu funkčního využití ploch 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

376/23/22 Poskytnutí dotací na rok 2022               (OF) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. poskytnutí dotace Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, se sídlem  

Bezručova 395 Jablunkov, IČ 494330 na projekt „Domov sv. Alžběty 

v Jablunkově“ ve výši 45 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 2/2022 na výše 

uvedený projekt, 



2 

 

2. poskytnutí dotace Belly Dance, z.s., se sídlem Bystřice 832, IČ 1274244 na  

projekt „Vedení dětí a mládeže k tanci, estetice a umění“ ve výši 35 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 5/2022 na výše uvedený projekt, 
 

3. poskytnutí dotace Základní umělecké škole, Třinec, Třanovského 596, 

příspěvková organizace se sídlem Třanovského 596 Třinec, IČ 61955574 na 

projekt „Podpora základního uměleckého vzdělání v obci Bystřice“ ve výši 

100 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 20/2022 na výše uvedený projekt, 
 

4. poskytnutí dotace spolku Volejbal Prašivá z.s., se sídlem v Bystřici 1299, IČ 

4042301 na projekt „Volejbal v Bystřici“ ve výši 50 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č.32/2022 na výše uvedený projekt, 
 

 

5. poskytnutí dotace TJ Bystřice z.s., se sídlem v Bystřici nad Olší č.p. 1020, IČ 

26572770 na projekt „Reprezentace Obce, fotbalového oddílu kopané TJ 

Bystřice z.s.“ ve výši 280 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 33/2022 na výše 

uvedený projekt, 
 

6. poskytnutí dotace Místní skupině Polskému svazu kulturně osvětovému v 

Bystřici, z.s. se sídlem Bystřice čp. 961, IČ 48772283 na projekt „Činnost 

folklórního souboru Bystrzyca, účast souboru na Mezinárodním Folklorním 

Festivalu – Balkan Folk Fest v Bulharsku 2022“ ve výši 80 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 46/2022 na výše uvedený projekt. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

377/23/22 Poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpoře kotlíkových dotací            (OF)  

26.4.2022 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci Anně Sadové – fyzické osobě, nar.  

3. 12. 1959, bytem Bystřice č. 42, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny kotle 

na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 

výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/41/2022 na výše 

uvedený projekt dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

378/23/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 4/2022             (OF) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů rozpočtové opatření č. 4/2022 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

379/23/22 Přehled o třídění, odvozu a množství komunálního, separovaného a     (VS) 

26.4.2022 nebezpečného odpadu za rok 2021, včetně příjmů a nákladů za období od 

   1.1.2021 do 31.12.2021 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled o třídění, odvozu a množství komunálního, separovaného a nebezpečného 

odpadu za rok 2021, včetně příjmů a nákladů za období od 1.1.2021 do 31.12.2021, 

dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 



3 

 

380/23/22 Přijetí daru – části DHM „páteřní cyklotrasa Olše – Olza“              (VS) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  
dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,             

přijetí daru – části dlouhodobého hmotného majetku „páteřní cyklotrasa Olše – Olza“ 

v katastrálním území Obce Bystřice, od Obce Návsí, se sídlem Návsí 327, 739 92, dle 

předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

381/23/22 Odkoupení pozemků pod MK 80b v k.ú. Bystřice nad Olší              (VS) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  
dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

odkup pozemků p.č. 2108/7 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 180 m2 od 

pana Iljy Pindura, bytem Bystřice 1055, 739 95, dále p.č. 2108/8 – ostatní plocha 

(ostatní komunikace) o výměře 66 m2 od pana Adama Wawrosze, bytem Bystřice 

1464, 739 95 a p.č. 2108/10 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 248 m2 

od pana Jiřího Bocka, bytem Bystřice 198, 739 95, vše v k.ú. Bystřice nad Olší, za 

dohodnutou celkovou částku 24 700,- Kč, do vlastnictví Obce Bystřice, Bystřice 334, 

739 95, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

382/23/22 Dar pozemků pod MK 65b v k.ú. Bystřice nad Olší               (VS) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  
dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,                          

přijetí daru pozemků parc. č. 3196/16 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 

79 m2, parc. č. 3196/14 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 60 m2 a parc. 

č. 3196/13 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 57 m2 vše v k.ú. Bystřice 

nad Olší od společnosti Cieslar s.r.o., se sídlem Bystřice 325, 739 95, IČ 25815580, 

dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

383/23/22 Prodej pozemku parc.č. 1061/301 v k.ú. Bystřice nad Olší              (VS) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  
dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,                          

prodej pozemku parc.č. 1061/301 – orná půda o výměře 238 m2 v k.ú. Bystřice nad 

Olší, ve vlastnictví obce Bystřice panu Mgr. Pavlu Filipczykovi, bytem Bystřice 1559, 

739 95 za dohodnutou částku 14.280,- Kč, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

384/23/22 Žádost o prominutí úhrady nákladů na pořízení změny č. 1          (VYST) 

26.4.2022 územního plánu Bystřice 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e  
v souladu s ust. §55a odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021,  

 



4 

 

pokrač. usn. č. 384/23/22 

 

prominutí úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

navrhovatelem Michaelou a Martinem Mikulovými, Bystřice 1582 a Jiřím Mikulou, 

Bystřice 1579, tj. nákladů na pořízení územně plánovací dokumentace – změny č. 1 

Územního plánu Bystřice podle Zásad postupu při pořizování změny územního plánu 

_________________________________________________________________________________ 
 

385/23/22 Zpráva o hospodaření bazénu Bystřice za rok 2021                                       (MIST) 

26.4.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o hospodaření bazénu Bystřice za rok 2021 dle předloženého návrhu 

________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

p. Libor Dubský       …….……………………… 


